ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN ĐẮK MIL                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:      /UBND-DT                                      Đắk Mil, ngày     tháng 4 năm 2023
     V/v thực hiện công khai thông tin

Chương trình MTQG phát triển kinh tế

  - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN

       trên địa bàn huyện Đắk Mil

                        Kính gửi:

  - Phòng Dân tộc;

  - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

  - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - Phòng Y tế;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

         - Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

         - Ban Quản lý Dự án và Phát triển quỹ đất;

                                - Trung tâm GDNN - GDTX huyện;

                  - UBND các xã: Đắk R’la, Đắk Gằn, Đức Minh,  Đắk Sắk,

            Đắk N’Drót, Thuận An, Long Sơn.

Ngày 11/4/2023, Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil nhận được Công văn số

338/BDT-NV của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện công khai thông tin

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện quy định tại Điều 29, Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022

của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia. Để kịp thời thực hiện công khai thông tin về Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã  hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn

huyện Đắk Mil (sau đây gọi tắt là: Chương trình), Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil

giao các đơn vị phòng, ban, ngành, UBND các xã được giao chủ trì, tham gia thực

hiện nội dung dự án, Tiểu dự án, Dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện công khai

thông tin Chương trình, cụ thể như sau:

1. Nội dung công khai thông tin về Chương trình gồm

a) Các văn bản quản lý, điều hành, tổ chức thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia; quyết định đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia trong từng giai đoạn; tiêu

chí, định mức phân bổ kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia.

b) Kế hoạch thực hiện chương trình giai đoạn 5 năm và hằng năm; danh mục

dự án đầu tư trên địa bàn; tình hình huy động các nguồn lực và nguồn vốn khác.

c) Báo cáo kết quả thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia; báo cáo tài chính

theo quy định (trong đó phải bao gồm: báo cáo quyết toán sử dụng các nguồn vốn,

khối lượng thực hiện và kết quả giải ngân các dự án đầu tư).

d) Kết quả thanh tra, kiểm tra, xử lý các vi phạm, các vụ tiêu cực, tham nhũng

của cán bộ, công chức tham gia quản lý, điều hành và thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia.

đ) Các ý kiến phản hồi từ người dân và kết quả xử lý ý kiến phản hồi.

2

2. Hình thức, thời hạn công khai thông tin về Chương trình

 Hình thức, thời hạn công khai thông tin về Chương trình thực hiện theo quy

định của pháp luật về tiếp cận thông tin.

3. Công khai thông tin về Chương trình trên trang thông tin điện tử của huyện

Giao Văn Phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Phòng Dân tộc thực hiện

công khai thông tin về Chương trình trên trang thông tin điện tử của huyện (mục lĩnh

vực: Chương trình mục tiêu quốc gia) các văn bản theo Phụ lục và văn bản đính kèm.

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, UBND các xã được giao chủ trì, tham gia thực

hiện Nội dung dự án, Tiểu dự án, Dự án thuộc Chương trình theo chức năng, nhiệm

vụ được giao triển khai thực hiện công khai thông tin Chương trình theo quy định,

thực hiện công khai thông tin Chương trình trong phạm vi quản lý.

Nhận được văn bản này yêu cầu các phòng, ban, ngành, UBND các xã nêu trên

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT - DT;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T20:49:07-0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trần Văn Phương<phuongtv.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T10:56:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Văn Hoàng<hoanglv.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T17:03:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T17:03:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T17:04:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!